令和６年４月２２日

関係業者様

大阪府立茨田高等学校

校長  松井 くみ子

昼食販売業者募集について

本校は再編整備対象校として今年度末（令和７年３月３１日）をもって閉校すること

となりました。そのため、令和４年度で募集を停止し、それに伴い、卒業生を送り出す

のみとなり、生徒数は毎年激減しています。これまで食堂の撤退や食品の自動販売機の

撤退などで、生徒に昼食の保障をすることが難しくなっておりました。本来であれば、

学校内で販売する場合、行政財産使用料や電気代などは業者負担となっておりました

が、このたび募集停止の府立学校は免除の措置がなされました。

このようなことから、新たに昼休憩（12:35～12:50頃）に昼食を販売していただけ

る業者を募集しております。在籍する生徒数は４１名で、半数弱の生徒が購入を希望し

ている状態です。高校生ですので、単価の安いものでないと購入につながらない場合が

ありますが、あと５・６・９・10・11・１月の午後に授業がある月・水・金曜日（行事

によって午後の無い日もありますので、詳細についてはお問合せください。）の４０回

程度になりますが、販売してくださる業者様がありましたら本校までご連絡ください。

本校教育活動のため、何卒よろしくお願い申し上げます。

【連絡先】大阪府立茨田高等学校 事務室

住所：大阪市鶴見区安田 1-5-49

ＴＥＬ：０６－６９１１－０００１